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Pościg za skradzionymi pojazdami

10.03.2010

Funkcjonariusze z Placówki w Szczecinie wspólnie z niemiecką Policją
z BPol zatrzymali obywatela Litwy wraz z pojazdem marki BMW o
wartości 50 000 zł oraz kilkanaście godzin później ujawnili Audi A3 o
wartości 55 000 zł. Dzięki polsko - niemieckiej współpracy
udaremniono kradzież pojazdów o łącznej wartości 110 000 zł.
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Obywatel Litwy nie zatrzymał się do kontroli po stronie niemieckiej, mimo, że wspólnie
pełniący służbę funkcjonariusze naszego Oddziału i funkcjonariusze Policji BPol, wydawali
kierowcy wyraźne znaki do zatrzymania się. Funkcjonariusze wszczęli  pościg. Szybkie
sprawdzenie danych pojazdu i informacja od strony niemieckiej, że pojazd skradziono na
ich  terenie  Niemiec,  spowodowało,  że  aż  trzy  samochody  BPol  w  ramach  pościgu
transgranicznego wjechały w głąb Polski około pół kilometra. Dalej działania przejęli nasi
funkcjonariusze. Po około kilometrze ścigany zatrzymał pojazd i próbował uciekać, jednak
ujęto  go  100  m  od  samochodu.  Ustalono,  że  pojazd  nosi  ślady  włamania.  Wartość
zatrzymanego BMW szacuje się na 50 000 zł. Zgodnie z właściwością po przeprowadzeniu
czynności  wyjaśniających  cudzoziemca  wraz  z  pojazdem  o  20.00  przekazano
funkcjonariuszom  Policji  w  Mierzynie.

Niedługo po przekazaniu skradzionego samochodu i cudzoziemca funkcjonariusze z tej
samej Placówki otrzymali od strony niemieckiej informację, że w rejonie Kołbaskowa, na
granicy z Niemcami po krótkim pościgu inny wspólny polsko-niemiecki patrol zatrzymał
samochód osobowy marki Audi A-3. Okazało się, że pięć minut wcześniej nie zatrzymał się
on im do kontroli. Podjęto pościg. Po przejechaniu około 4 kilometrów po polskiej stronie
kierowca porzucił samochód i oddalił się do pobliskiego lasu. Późna godzina utrudniała
odnalezienie kierowcy, jednak nadal trwają zintensyfikowane czynności zmierzające do
ustalenia  jego  tożsamości.  W  ujawnionym  pojeździe  również  uszkodzono  zamek  w
drzwiach, a w stacyjce umieszczono tzw. „łamak”. Audi wyprodukowano w 2006, a jego
obecną wartość rynkową szacuje się na ok. 55 000 zł. Pojazd figuruje jako utracony na
terytorium RFN. W trakcie prowadzonego pościgu 2 pojazdy BPol wjechały na terytorium
RP na głębokość ok. 4km, uniemożliwili dalszą jazdę pojazdu, po czym funkcjonariusze



PSG w Szczecinie przejęli dalsze działanie.


